
Linie am 24.12./31.12. außer Betrieb

  v
Verkehrstag

Fahrtnummer 001 023 003 019 021 017 007 025 009 005 011 013

Gültig ab : 14.12.2008 S S S S F S S S

Verkehrshinweise                                                             

Sonderzeichen  y        y  u

Cunewalde ehem. Gemeindeamt    ab  6.20        8.20                               14.15                   
Cunewalde Bielebohstraße        6.22        8.22                               14.17                   
Cunewalde Hotel Blaue Kugel     6.24        8.24                               14.19       16.35       
Cunewalde Schule                 |           |   10.03       12.15             14.20         |         
Cunewalde Erlebnisbad           6.25        8.25 10.05       12.16             14.22       16.36       
Cunewalde ehem Postamt          6.26        8.26 10.06       12.17             14.23       16.37       
Cunewalde Kirche                6.27        8.27 10.07       12.18             14.24       16.38       
Cunewalde Deutsches Haus        6.28        8.28 10.08       12.19             14.25       16.39       
Weigsdorf-Köblitz Schule        6.30        8.30 10.10       12.21             14.27       16.40       
Weigsdorf-Köblitz Busplatz      6.31        8.31 10.11       12.22 13.00 13.20 14.28       16.41       
Weigsdf-Köbl A-Schweitzer-Sdlg   6.32        8.32 10.12       12.24 13.02 13.22 14.30       16.42       
Wurbis Gasthof                  6.35        8.35 10.15       12.26 13.05 13.25 14.32       16.45       
Wurbis Drei Linden              6.36        8.36 10.16       12.27 13.07 13.26 14.33       16.46       
Crostau Bäcker                  6.39        8.39 10.19       12.30 13.10 13.29 14.36       16.49       
Crostau Schule                  6.40        8.40 10.20       12.31 13.11 13.30 14.37       16.50       
Callenberg Oberdorf             6.41        8.41 10.21       12.32 13.13 13.31 14.38       16.51       
Callenberg Abzw Ringstr         6.42        8.42 10.22       12.33 13.14 13.32 14.39       16.52       
Kirschau Spreebrücke            6.44        8.44 10.24       12.34 13.16 13.33 14.40       16.54       

Von Bautzen Bus 101     an                                         13.03             15.13             
von Bautzen Bus 128     an      6.45        8.45                         13.34                         

Kirschau Vegro                  6.45        8.45 10.25       12.35 13.18 13.34   |   15.25 16.55       
nach Bautzen Bus 128     ab                 8.45                   13.25                               

Kirschau Post (Friesestr.)      6.50        8.50 10.30       12.36 13.19 13.35   |   15.26             
Wilthen Vorwerkstraße           6.54        8.54 10.34         |     |     |     |     |               
Wilthen Schule                  6.55        8.55 10.35         |     |     |     |     |         17.15 
Wilthen Handelszentrum                      8.57 10.37         |     |     |     |     |         17.17 
Wilthen Vorwerkstraße                       8.59 10.39         |     |     |     |     |         17.19 
Kirschau Vegro                        6.45  9.02 10.42         |     |     |     |     |         17.22 
Kirschau Post (Friesestr.)            6.46  9.03 10.43         |     |     |     |     |         17.23 
Kirschau Ärztehaus                    6.48  9.05 10.45       12.37 13.21 13.37 14.41 15.28       17.25 
Schirgiswalde Post                    6.50  9.07 10.47       12.39 13.23 13.39 14.43 15.30       17.27 
Schirg. König-Albert-Eiche            6.51  9.08 10.48 10.48 12.40 13.25 13.40 14.44 15.32       17.28 
Schirgiswalde Marienplatz             6.52  9.09       10.49       13.26 13.41 14.45 15.33       17.29 
Schirgiswalde Bauernstraße            6.54  9.11       10.51       13.28 13.43 14.47 15.35       17.31 
Schirgiswalde Fuchsberg               6.55  9.12       10.52       13.29 13.44 14.48 15.36       17.32 
Schirgiswalde Frische Quelle          6.57  9.14       10.54       13.31 13.46 14.50 15.38       17.34 
Weifa Erbgericht                      7.01                           |               15.43             
Ringenhain Abzw nach Weifa             |                             |               15.46             
Steinigtwolmsdorf Niederdorf           |                             |               15.48             
Steinigtwolmsdorf Bad                 7.03                           |                 |               
Steinigtwolmsdorf Schule               |                             |                 |               
Steinigtwolmsdorf Gemeindeamt         7.05                           |               15.50             
Steinigtwolmsdorf Niederdorf          7.06                           |                                 
Ringenhain Abzw. Weifa                7.07                           |                                 
Weifa Erbgericht                      7.10                           |                                 
Schirgiswalde Frische Quelle   an        7.14                           |                                 
Verkehrstag

Fahrtnummer 030 002 004 020 018 032 006 024 008 010 028 012 014 022

Gegenrichtung S S F S S S S F S S S S

Verkehrshinweise                                                                       

Sonderzeichen              u

Schirgiswalde Frische Quelle   ab  7.15        9.15 10.55 11.20                   14.10 14.10 14.50             17.35 
Schirgiswalde Fuchsberg         7.18        9.18 10.58 11.23                   14.13 14.13 14.52             17.38 
Schirgiswalde Bauernstraße      7.19        9.19 10.59 11.24                   14.14 14.14 14.53             17.39 
Schirgiswalde Marienplatz       7.20        9.20 11.00 11.25                   14.15 14.15 14.54             17.40 
Schirg. König-Albert-Eiche      7.21  7.55  9.25 11.05 11.30             13.20 14.16 14.20 14.55             17.41 
Schirgiswalde Post                    7.56  9.26 11.06 11.31             13.21 14.17 14.21 14.56                   
Kirschau Ärztehaus                    7.57  9.27 11.07 11.32             13.22 14.18 14.22 14.57                   
Kirschau Sparkasse                    7.59  9.29 11.09 11.34             13.23 14.20 14.24 14.58                   
Kirschau Post (Friesestr.)             |     |     |     |         13.05   |     |     |     |   15.10             
Wilthen Vorwerkstraße                  |    9.34 11.14 11.39       13.09   |     |   14.29   |   15.14             
Wilthen Schule                         |    9.35 11.15 11.40 12.25 13.15   |     |   14.30   |   15.20 16.10       
Wilthen Handelszentrum                 |    9.36 11.16 11.41 12.26 13.16   |     |   14.32   |   15.21 16.11       
Wilthen Vorwerkstraße                  |    9.38 11.18 11.43 12.28 13.18   |     |   14.34   |   15.23 16.13       
Kirschau Vegro                         |    9.40 11.20 11.45 12.31 13.21 13.25   |   14.38 15.00 15.25 16.15       

nach Weigsd-Köbl. Bus 128   ab                                12.31 13.25 13.25       14.40       15.25 16.15       
nach Großpostwitz Bus 128   ab                                12.31 13.25 13.25                   15.25 16.15       
nach Bautzen Bus 128       ab                                      13.25 13.25                         16.15       
nach Steinigtw.  Bus 123  ab                                                                      1525             

Kirschau Post (Friesestr.)             |    9.42 11.22 11.47 12.33 13.24         |   14.40       15.28 16.17       
Callenberg Abzw Ringstr               8.01  9.44 11.24 11.49 12.35 13.25       14.22 14.42       15.30 16.19       
Callenberg Oberdorf                   8.02  9.45 11.25 11.50 12.36 13.26       14.23 14.43       15.31 16.20       
Crostau Schule                        8.03  9.46 11.26 11.51 12.37 13.27       14.24 14.44       15.32 16.21       
Crostau Bäcker                        8.04  9.47 11.27 11.52 12.38 13.28       14.25 14.45       15.33 16.22       
Wurbis Drei Linden                    8.07  9.50 11.30 11.55 12.41 13.30       14.28 14.48       15.35 16.25       
Wurbis Gasthof                        8.08  9.51 11.31 11.56 12.42 13.31       14.29 14.49       15.36 16.26       
Weigsdf-Köbl A-Schweitzer-Sdlg         8.11  9.54 11.34 11.59 12.44 13.33       14.32 14.52       15.38 16.28       
Weigsdorf-Köblitz Busplatz            8.12  9.55 11.35 12.00 12.45 13.34       14.33 14.54       15.39 16.29       

nach Kirschau Bus 128     ab                                                   14.35 14.55                         
nach Bautzen Bus 128     ab                      11.35                                                 16.30       

Weigsdorf-Köblitz Schule              8.13  9.56       12.01 12.47 13.35             14.55       15.40 16.30       
nach Cunewalde Bus S017     ab                                12.47 13.35             14.55       15.45             

Cunewalde Deutsches Haus              8.14  9.57       12.02                                           16.31       
Cunewalde Kirche                      8.15  9.58       12.03                                           16.32       
Cunewalde ehem Postamt                8.16  9.59       12.04                                           16.33       
Cunewalde Erlebnisbad                 8.17 10.00       12.05                                           16.34       
Cunewalde Hotel Blaue Kugel           8.18 10.01       12.06                                           16.35       
Cunewalde Schule                       |   10.02       12.07                                                       
Cunewalde Bielebohstraße              8.19                                                                         
Cunewalde ehem. Gemeindeamt    an        8.20                                                                         

F   fährt an den Ferientagen   fährt an den Schultagen Rufbus (Tel. 035938 5830)

y  es kann im Winter zu wetterbedingten Einschränkungen kommen (von Haltestelle Schirgiswalde Marienplatz bis Steinigtwolmsdorf Bad entfällt ersatzlos) 

uRufbus : 0800 98664636 oder Tel. 035938 5830 - Anmeldung mindestens 60 min vor Abfahrt (ZVON Tarif - ohne Zuschlag)

S

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

Montag - Freitag

Montag - Freitag

ZV
O
N
 - 
Ta
rif

123 Cunewalde - Crostau - Schirgiswalde


